
1 

 

 
 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:     V/2 

Datum vytvoření:             15. 02. 2013 

Autor:               Ing. Milada Zemková 

Určeno pro předmět:           Účetnictví 

Tematická oblast:             Účtování o krátkodobém finančním majetku  

a krátkodobých úvěrech na syntetických účtech 

Obor vzdělání:  Podnikání  (64-41-L/51) 1. ročník                         

Název výukového materiálu: pracovní list Pokladna – souhrnné opakování – oprav 

chybné účtovací předpisy 

Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 

Čas:  15 minut 

 

 

Pokladna – souhrnné opakování – oprav chybné účtovací předpisy 

 

Hodnocení: 1 bod za každou správně opravenou operaci 

15  

 

Oprav následující účetní operace (některé mohou být správné), firma není plátcem DPH, o 

zásobách účtuje způsobem A. 

 

1. PPD tržba v hotovosti za prodané výrobky   78 000  Kč 221/601 

2. VPD odvod tržby na běžný účet    78 000  Kč 221/261 

3. VBÚ zúčtování odvodu na běžný účet   78 000  Kč 261/221 

4. VPD zaplaceno nájemné garáže      3 000  Kč 518/211 

5. PPD převod peněz z běžného účtu do poklady na mzdy  

pro zaměstnance      95 000  Kč 211/251 

6. VPD výplata mezd zaměstnancům v hotovosti  95 000  Kč 321/211 

7. VBÚ zúčtování výběru peněz z běžného účtu  95 000  Kč 221/261 

8. VPD výběr hotovosti pro osobní potřebu podnikatele 12 000  Kč 481/211 

9. VPD nákup zboží od dodavatele v hotovosti a zboží bylo 

ihned vystaveno v prodejně     34 500  Kč 112/211 

10. PPD tržby v hotovosti od odběratelů za poskytnuté  

služby            8 200  Kč 211/603 

11. PPD tržby v hotovosti od odběratelů za prodej zboží 36 250  Kč 211/601 

VY_52_INOVACE_UC_PS1B_4264_ZM 



2 

 

12. VPD nákup kancelářských potřeb, které byly vydány  

ihned do spotřeby             560  Kč 501/221 

13. VPD nákup materiálu, který byl převzat na sklad  22 600  Kč 112/211 

14. VPD nákup osobního počítače v hotovosti, který byl 

ihned uveden do používání     52 000  Kč 021/211 

15. VPD zaplaceno poštovné          120  Kč 538/211 

 


